- 1 -

令和２年度第７回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時    令和２年１１月１１日（水）  １４：００～１４：２３
 場 所     附属病院管理棟４階第一会議室
 出席者     ６１名

 欠席者   ３名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１６号議案 医学部長候補者の選考について
  学部長から、医学部長候補者の選考について諮られ、資料に基づき、学部長
候補者名簿及び選挙資格者名簿の確認があった。
  引き続き、学部長候補適任者を選出するための投票について次のとおり確認
した後、投票を行った。
  （１）医学部教授会構成員の４分の３（４８名）以上の出席で投票が成立す

ることとなっており、現在の出席者数は５９名である。
  （２）３名連記無記名投票とし、４名以上の投票及び白票は無効とする。
    （３）得票数上位５位までを候補適任者とする。
    （４）候補適任者を辞退する者があった場合は、順次繰り上げを行う。
    （５）得票数末位の者が複数名おり、５名を選出できない場合は、末位の者

について単記無記名投票を行い、得票多数の者を候補適任者とする。
  投票の結果、得票数上位５位までの、５名全員の受諾の意思が確認され
たため、１１月２４日（火）までに、承諾書、略歴及び所信表明を提出するこ
ととなった。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（メール開催）
学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づ
き報告があった。

２ 医学部学生生活委員会（１０月２６日開催）
赤崎学生生活委員長から、１０月２６日開催の医学部学生生活委員会につ
いて、資料に基づき報告があった。

３ 本学学生懲戒規則に基づく調査委員会の設置について
   学部長から、本学学生懲戒規則に基づく調査委員会を設置した旨の報告が
あった。

４ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

５ 奨学寄附金の受入れについて
学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

６ 共同研究の受入れについて
学部長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

 - 2 -

〔その他〕

１ 令和３年２月定例医学部教授会等の開催日について
 学部長から、令和３年２月定例医学部教授会等の開催日について、当初予
定されていた２月１０日（水）に入試が実施される予定であるため、２月１
５日（月）の開催とすることが報告された。

１０月１４日開催の令和２年度第６回医学部教授会事要旨について、承認さ
れた。

※次回医学部教授会（定例）令和２年１２月９日（水）医学系会議終了後

                                 （以 上）